一般競争入札公告
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第 234条第１項の規定により、物品の売却について、次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を行う。

　　令和７年６月23日

日置市長　　永山由高
１　入札に付する物品

	物品番号
	物品名
	数量
	最低売却価格
	備考

	７―１―１
	トヨタ
消防ポンプ自動車
（自走可能）
	１台
	1,180,000円
	年式　平成12年３月
走行距離　10,456㎞
総排気量　4.16Ｌ

	７―１―２
	日産
パラメディック救急車
（自走可能）
	１台
	250,000円
	年式　平成30年３月
走行距離　183,267㎞
総排気量　3.49Ⅼ

	７―１―３
２台セット
	トヨタ
３tダンプトラック
（車検切れ・自走不能）
	１台
	110,000円
	年式　平成５年２月
走行距離　31,993㎞
総排気量　4.00Ｌ

	三菱
マイクロバス
（車検切れ・自走不能）
	１台

	年式　平成５年７月

走行距離　383,667㎞
総排気量　3.90Ｌ

２　入札参加資格
　　次のいずれにも該当しない者
 (1)　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第 167条の４の規定に該当する者
 (2)　地方自治法第 238条の３第１項に規定する行為を制限された市職員
 (3)　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第２号又は第６号に該当する者
 (4)　無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成11年法律第 147号）第５条第１項に規定する観察処分の決定を受けた団体又は当該団体の役職員若しくは構成員
 (5)　日置市税その他の日置市の徴収金に滞納がある者
 (6)　 (2)から (5)までに掲げる者から委託を受けた者
３　入札手続等

 (1)　入札参加資格確認
　入札参加希望者は、次に掲げる書類を提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。
　　ア　入札参加資格確認申請書（様式１）
　　イ　入札参加資格確認通知用封筒（申請者の住所及び氏名（法人の場合は、所在地及び商号又は名称）を記載し、切手（ 110円分）を貼付したもの）
　　ウ　運転免許証の写し又は個人番号カードに記録された運転免許情報を確認できる資料（個人の場合に限る。）
　　エ　発行から１月以内の登記事項証明書（法人の場合に限る。）
　　オ　発行から１月以内の滞納がないことを証明する書類（本市に納税義務又は徴収金の納入義務がある場合に限る。）
 (2)　入札参加資格確認申請書の提出方法

　　　 (1)に掲げる申請書類を「入札参加資格確認申請書在中」と朱書きした封筒に封入の上、次のいずれかの方法により、総務企画部財政管財課に令和７年７月23日（水）の午後５時までに必着するように提出すること。
ア　郵送（配達証明付郵便に限る。）による方法

イ　宅配による送致

ウ　直接持参
※提出された書類は、一切返還しないものとする。

 (3)　審査により入札参加資格を有すると認めた者には、入札参加資格確認通知書を令和７年７月24日（木）に発送する。

 (4)　審査により入札参加資格を有すると認められなかった者には、その旨を書面により通知する。この場合において、その理由について書面を令和７年７月31日（木）午後５時までに総務企画部財政管財課へ提出することにより問い合わせることができる。

 (5)　入札については、次の点に注意すること。

　　ア　入札書（様式２）は、(2)のアからウまでに掲げるいずれかの方法により、総務企画部財政管財課に令和７年８月６日（水）の午後３時までに必着するように提出すること。

　　イ　ファクシミリ、電子メールその他の電気通信による入札は、認めない。
　　ウ　入札回数は、１回とし、再入札は行わない。

　　エ　開札日時は、令和７年８月６日（水）の午後３時15分からとし、開札結果は、落札者へのみ通知することとする。

　　オ　入札者は、開札日に開札立会人として立ち会うことができるが、開札に立ち会わない場合は当該入札事務に関係のない職員を立ち会わせるものとする。
４　入札のスケジュール
	手　続　等
	日　　時
	問合せ先等

	入札参加資格確認申請書等の交付
	令和７年６月23日（月）から同年７月23日（水）まで（日曜日、土曜日及び休日を除く。）
	【問合せ先】
日置市総務企画部財政管財課

	入札物件の下見
	令和７年６月23日（月）から同年７月23日（水）まで（日曜日、土曜日及び休日を除く。）の午前９時から午後５時まで（正午から午後１時までを除く。）
	【下見の予約先】
日置市総務企画部財政管財課
【下見及び引取場所】
●物品番号７-１-１

日置市役所本庁（日置市伊集院町郡一丁目100番地）
●物品番号７-１-２

日置市消防本部（日置市伊集院町徳重一丁目10番地10）
●物品番号７-１-３
３tダンプトラック
日置市クリーンリサイクルセンター（鹿児島市入佐町2319番地）

マイクロバス
ゆーぷる吹上（日置市吹上町中原763番地）

【注意点】
下見をする場合は、あらかじめ総務企画部財政管財課に電話で予約するものとする。ただし、緊急時等は、下見を延期又は中止することがある。

	入札参加資格確認申請書の提出
	令和７年７月23日（水）の午後５時までに必着
	【提出先】
日置市総務企画部財政管財課

	入札参加資格確認通知書発送
	令和７年７月24日（木）

	入札書の提出
	令和７年８月６日（水）の午後３時までに必着
	【提出先】
日置市総務企画部財政管財課

	開札
	令和７年８月６日（水）の午後３時15分から
	【開札場所】
日置市役所本庁２階　庁議室

５　入札保証金及び契約保証金　免除
６　入札の無効

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

 (1)　入札参加資格のない者のした入札

 (2)　２以上の入札書による入札

 (3)　入札書の記載事項等に不備のある入札

 (4)　金額が加除訂正されている入札書による入札

 (5)　記載した文字を容易に消除することのできる筆記用具を用いて記載した入札書による入札
 (6)　期限を過ぎて提出された入札書による入札

 (7)　明らかに談合によると認められる入札

 (8)　入札に際し、不正な行為があると認められた入札

 (9)　その他入札条件に違反したと認められる者のした入札

７　落札者の決定

 (1)　最低売却価格を超え、かつ、最高の価格をもって有効な入札をした者を落札者とする。
 (2)　落札者となるべき入札者が２人以上いる場合は、くじにより落札者を決定する。ただし、入札者が開札に立ち会わない場合は、当該入札事務に関係のない職員を立ち会わせ、くじを引かせるものとする。
８　契約締結及び代金の納入

 (1)　落札者は、令和７年８月15日（金）までに契約を締結しなければならない。
 (2)　代金の納入は、令和７年９月12日（金）までに市が別途指定する方法により全額納入しなければならない。落札者が代金を当該期限までに納入しない場合は、その権利を失う。

９　物品の引渡し
 (1)　名義変更、自賠責保険の手続等は、落札者が行うこととし、それらに係る税、手数料等の一切の費用については、落札者の負担とする。
なお、物品の引渡しは、代金の納入及び名義変更の完了後、入札物品の下見場所において行うこととする。
 (2)　入札物品の落札者への引渡し方法は、現状渡しとし、引渡し後の不調や故障についての補償は、一切行わない。
 (3)　落札者の負担で物品に表示されている文字等を消去し、併せて赤色警光灯、サイレン等を撤去すること。
　　　また、消去及び撤去後の写真を市へ送付すること。

10　随意契約
　　入札において入札者若しくは落札者がないとき又は落札者が契約を締結しないときは、随意契約により売却するものとする。ただし、価格等の条件は、当該入札に準ずるものとする。
11　入札参加資格確認申請書及び入札書の提出先並びに入札及び契約に関するお問合せ先
　　〒899-2592

　　鹿児島県日置市伊集院町郡一丁目 100番地

　　日置市総務企画部財政管財課財産活用係　電話099-248-9402（直通）

様式１

入札参加資格確認申請書

令和　　年　　月　　日
　日置市長　　永山由高　様

申請者　住所又は所在地
商号又は名称

氏名

電話番号（　　　　　　　　　）

日置市が行う下記物品の売却に係る一般競争入札に参加したいので、関係書類を添えて申請します。

記

１　入札物品
	物品番号
	物品名

２　添付書類

 (1)　運転免許証の写し又は個人番号カードに記録された運転免許情報を確認できる資料（個人の場合に限る。）

 (2)　発行から１月以内の登記事項証明書（法人の場合に限る。）
 (3)　発行から１月以内の滞納がないことを証明する書類（本市に納税義務又は徴収金の納入義務がある場合に限る。）
３　注意事項
　　提出された書類は、一切返還しないものとする。
様式２

入     札     書

入札金額

	千万

	百万

	拾万

	万

	千

	百

	拾

	壱

入札物品
	物品番号
	物品名

上記のとおり入札します。

令和　　年　　月　　日

日置市長　　永山由高　様

住所又は所在地
商号又は名称

氏名

注意事項

１　この入札書は、封筒に入れて提出してください（封筒記載例参照）。

２　入札金額は、算用数字でペン又はボールペンで記入してください。

３　入札金額を書き損じた場合は、訂正できません。新しい用紙に書き直してください。

４　入札金額は、消費税及び地方消費税を含めない金額を記入してください。

入札書の封筒記載例

封筒表
[image: image1.wmf]           封筒裏

注意事項

１　縦書き、横書きは、問いません。

２　表面に「入札書在中」、入札件名、物品番号及び物品名を必ず記載してください。

３　裏面の３箇所に押印し、住所及び氏名（法人の場合は、所在地、商号又は名称）を記載してください。

一金

円也

住所又は所在地　△△△△△

　　　　　　　　　商号又は名称（法人のみ）

　　　　　　　　氏　名　○○　○○

 入札書在中

 入札件名  公用車の公売

   物品番号７-１-〇

 　物品名  ○○○　○○○○

印

印

印

PAGE

_1174754146.unknown